
Ev. číslo příkazce: 5424141158

Ev. číslo příkazníka: 041/2024

- 1 -

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená dle ust. § 2430 a násl.

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“)

1. Smluvní strany

Statutární město Brno
Zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
Se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město,

602 00 Brno
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
Číslo účtu: 111211222/0800,
Ve věcech smluvních je
oprávněn jednat: Ing. Bc. Pavel Pospíšek, vedoucí OD MMB
Ve věcech plnění smlouv
je oprávněn jednat: projektový manažer OD MMB
Dále jen Příkazce

Technické sítě Brno, akciová společnost
Zastoupená: , MBA, LL.M., generální ředitel, na základě plné moci
Se sídlem: Barvířská 822/5, Zábrdovice,

602 00 Brno
IČO: 255 12 285
DIČ: CZ25512285
Zápis v OR: Krajský soud v Brně, spis. značka B 2500
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 2025576339/0800
Ve věcech smluvních je
oprávněn jednat: MBA, LL.M., generální ředitel
Ve věcech běžného plnění smlouvy jsou oprávněni jednat zejména:

, MBA, LL.M., generální ředitel
MBA, ředitel ICT

Dále jen Příkazník

1. Úvodní ustanovení

1.1. Příkazce je územním samosprávným celkem a na jeho straně vzniká potřeba zajistit odborné
provádění činností na investičních a neinvestičních akcích Příkazce.

1.2. Příkazce má zájem na tom, aby některé z činností zejména v oblasti ICT, vyhodnocování pohybu
objektů pomocí senzorických čidel a kybernetické bezpečnosti na těchto akcích obstarával
komplexně Příkazník, případně, aby se Příkazník na obstarání některých z těchto záležitostí
Příkazce podílel (dále jen záležitosti Příkazce).

1.3. Příkazník je akciovou společností založenou Příkazcem, majetková účast Příkazce činí 100 %,
Příkazník je subjektem, který má dostatečné personální, technické a jiné zázemí potřebné
k řádnému, odbornému a komplexnímu obstarání záležitostí Příkazce.



                                                                                                     Ev. číslo příkazce: 5424141158 

                                                                                                                Ev. číslo příkazníka: 041/2024 

 

 - 2 - 

 
1.4.  S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na uzavření této smlouvy. 

 
2. Předmět plnění 
 
2.1. Tato smlouva upravuje podmínky pro obstarání záležitostí Příkazce dle čl. 1 této smlouvy, pro 

činnosti uvedené v Katalogu a ceníku speciálních ICT služeb Příkazníka (dále jen Katalog) a pro 
další činnosti v Katalogu neuvedené. Katalog a ceník speciálních ICT služeb platný k datu 
uzavření této smlouvy, tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 
 
 

3. Obstarání činností 
 
3.1. Činnosti budou Příkazníkem obstarány na základě příkazu Příkazce a jeho akceptace 

Příkazníkem.  Celková odměna Příkazníka bude odsouhlasena Příkazcem, podkladem bude 
oboustranně odsouhlasený akceptační protokol.  

 
3.2. Zaslaný příkaz je Příkazník povinen bez zbytečného odkladu, nejdéle pak ve lhůtě 10 dnů 

akceptovat, nebo v téže lhůtě sdělit Příkazci důvody, pro které není možné příkaz splnit.  
 

3.3. Dojde-li Příkazník k závěru, že pro řádné splnění akceptovaných příkazů potřebuje od Příkazce 
doplňující informace či pokyny, přičemž tyto doplňující informace či pokyny lze po Příkazci 
rozumně požadovat, je Příkazník oprávněn si u Příkazce doložení těchto doplňujících informací 
či pokynů vyžádat, a to bez zbytečného odkladu po zjištění takovéto potřeby. 
 

3.4. Dojde-li Příkazník k závěru, že je v zájmu Příkazce, aby Příkazník provedl některé činnosti, pro 
něž je nutný předchozí příkaz Příkazce, informuje jej o této skutečnosti a poskytne informace 
potřebné pro učinění příslušného příkazu. 
 

3.5. Obstará-li Příkazník některou činnost či její část prostřednictvím subdodavatele, odpovídá za 
obstarání takové činnosti, jako by ji provedl sám. Pro tyto případy Příkazník prohlašuje, že se řídí 
právní úpravou zadávání veřejných zakázek a že v případě subdodávek, jež jsou veřejnými 
zakázkami malého rozsahu, vyzývá k podání nabídky na provedení takovéto subdodávky alespoň 
tři dodavatele, je-li to s ohledem na charakter subdodávky možné a vhodné. 
 

3.6. Příkazce je oprávněn vydat jednostranný příkaz k přerušení nebo k ukončení činností 
prováděných na základě akceptovaného příkazu. Příkazník je v takovém případě povinen přerušit 
nebo ukončit provádění takovýchto činností, je však oprávněn Příkazci vyúčtovat dosud 
provedené plnění a vystavit fakturu na úhradu odměny za toto předané a převzaté plnění na 
základě akceptačního protokolu. 

 
 

 
4. Povinnosti smluvních stran 

 
4.1. Příkazník je povinen provádět sjednané činnosti s odbornou péčí, podle případných pokynů 

Příkazce a v souladu s jeho zájmy. 
 

4.2. Příkazník se zavazuje neprodleně informovat Příkazce o všech skutečnostech, které by mu mohly 
způsobit finanční nebo jinou újmu, a o překážkách, které by mohly ohrozit plnění Příkazníka dle 
této smlouvy a jednotlivých Příkazníkem akceptovaných příkazů. 



                                                                                                     Ev. číslo příkazce: 5424141158 

                                                                                                                Ev. číslo příkazníka: 041/2024 

 

 - 3 - 

 
4.3. Příkazník je povinen upozornit Příkazce bez zbytečného odkladu na nevhodnost jeho příkazu, 

doplňujících informací či pokynů, jestliže mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
Nevhodnost může spočívat například v požadavku na plnění, které může ve svém důsledku 
znamenat nelegálnost provádění některých činností, či v neprovázanosti a nesystematičnosti 
jednotlivých požadavků z pohledu zájmů Příkazce. V případě, že bude Příkazce na takto 
nevhodném příkazu, doplňujících informacích či pokynech trvat, odpovídá Příkazce za případnou 
vzniklou škodu v plném rozsahu. 

 
4.4. Příkazce je povinen poskytovat Příkazníkovi součinnost v případech, kde ji lze po Příkazci 

rozumně vyžadovat a kde je poskytnutí této součinnosti nezbytné pro řádné plnění podle této 
smlouvy. Touto součinností se rozumí například vydání stanoviska či rozhodnutí o dalším 
postupu dle variant předložených Příkazníkem apod. 
 

4.5. Příkazce je oprávněn kontrolovat provádění činností Příkazníkem. Příkazník je povinen na pokyn 
Příkazce poskytnout podklady či informace umožňující kontrolu provádění činností ze strany 
Příkazce. 
 

4.6. S ohledem na skutečnost, že je Příkazník touto smlouvou, akceptovanými příkazy učiněnými na 
základě této smlouvy, zmocněn k provádění řady činností a jednotlivých úkonů, zavazuje se 
Příkazce na výzvu Příkazníka vystavit potvrzení o existenci konkrétního zmocnění vyplývajícího 
z této smlouvy či z akceptovaných poptávek učiněných na základě této smlouvy nebo plnou moc, 
a to bez zbytečného odkladu tak, aby nebylo ohroženo řádné provádění činností Příkazníkem. 

 
5. Předání výsledku činnosti 

 
5.1. Není-li mezi stranami smlouvy dohodnuto jinak, sepíší smluvní strany o předání plnění předávací 

protokol vyhotovený Příkazníkem, který bude obsahovat zejména specifikaci plnění, které se 
předává a přebírá, a datum tohoto předání a převzetí. Každá smluvní strana následně obdrží 
jedno vyhotovení tohoto protokolu podepsané oběma stranami. 
 

5.2. Příkazce je oprávněn si vyžádat ke konkrétní faktuře doložení potvrzení o provedení 
fakturovaného plnění, fotodokumentaci provedeného plnění či jiný doklad o provedení 
fakturovaného plnění.  

 

 
6. Odměna  

 
6.1. Za obstarání záležitostí Příkazce podle této smlouvy náleží Příkazníkovi odměna. 
 
6.2. Odměna za tu kterou činnost je sjednána dnem odsouhlasení celkové odměny Příkazníka 

Příkazcem za obstarání záležitosti uvedené v tom kterém Příkazu a vypočtené dle Katalogu 
speciálních ICT služeb platného v době vystavení Příkazu.  

 
6.3. Odměna bude Příkazníkovi hrazena na základě faktur vystavených v souladu s podmínkami 

sjednanými touto smlouvou. 

 
7. Fakturační podmínky 

 
7.1. Příkazník je oprávněn a povinen vystavit fakturu za každý měsíc plnění dle akceptovaných 

příkazů, a to po předání a převzetí plnění provedeného v uplynulém měsíci na základě 
předávacího protokolu. 



                                                                                                     Ev. číslo příkazce: 5424141158 

                                                                                                                Ev. číslo příkazníka: 041/2024 

 

 - 4 - 

 
7.2. Faktura musí splňovat náležitosti stanovené právním řádem pro daňové doklady. Faktura bude 

vystavena a doručena elektronicky, a to na e-mailovou adresu od-faktury@brno.cz; Příkazce 
doporučuje uvést do předmětu e-mailu název díla. Příkazcem preferovaný formát faktury je 
ISDOC/ISDOCX či pdf. 

 
7.3. Splatnost všech faktur činí 30 dnů od doručení faktury Příkazníkovi. 
 
7.4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Příkazce oprávněn tuto fakturu 

s odůvodněním vrátit Příkazníkovi bez zaplacení. V takovém případě počne běžet doručením 
opravené faktury Příkazci nová lhůta splatnosti. 

 
8. Součinnost v rozpočtových otázkách 

 
8.1. Příkazce se zavazuje po schválení rozpočtu informovat Příkazníka o jednotlivých položkách 

tohoto rozpočtu významných pro zabezpečování činností dle této smlouvy. Stejně tak se Příkazce 
zavazuje informovat Příkazníka o změnách těchto položek rozpočtu a na žádost Příkazníka i o 
aktuálním stavu těchto položek rozpočtu. O aktuálním stavu těchto položek rozpočtu bude 
Příkazce informovat Příkazníka i bez jeho žádosti v případech, kdy z položky rozpočtu Příkazce 
významně čerpá jinak než prostřednictvím Příkazníka. 
 

8.2. V případě, že kterákoli ze smluvních stran bude mít za to, že schválený rozpočet bude z různých 
důvodů nutno upravit, zavazuje se tato smluvní strana informovat v dostatečném předstihu 
druhou smluvní stranu tak, aby mohla být za součinnosti obou stran navržena ke schválení 
v příslušném orgánu Příkazce vhodná úprava rozpočtu. 

 
9. Licenční ujednání 

 
9.1. Má-li výsledek činnosti prováděné Příkazníkem na základě této smlouvy charakter autorského 

díla ve smyslu ustanovení § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
je Příkazník povinen poskytnout Příkazci k tomuto výsledku činnosti licenci za dále stanovených 
podmínek. 
 

9.2. Licence se v takovém případě poskytuje bezúplatně, a to ke dni podpisu předávacího protokolu, 
nebo ke dni, v němž nastala jiná skutečnost podle této smlouvy opravňující Příkazníka 
k vystavení faktury za toto plnění. 
 

9.3. Příkazce je oprávněn takovýto výsledek činnosti užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to: 
− v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě; 
− všemi způsoby užití; 
− v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k výsledku 

činnosti; 
− v intencích smlouvy se subdodavateli; 
− případně jiným než výše uvedeným způsobem dle sdělení Příkazníka v konkrétním případě 

(dle ujednání Příkazníka a jeho subdodavatele);. 
 

9.4. Příkazce není povinen udělenou licenci využít. Příkazník není oprávněn poskytnout licenci jiným 
osobám než Příkazci. 

 
 



                                                                                                     Ev. číslo příkazce: 5424141158 

                                                                                                                Ev. číslo příkazníka: 041/2024 

 

 - 5 - 

10. Komunikace mezi smluvními stranami 
 

10.1. Smluvní strany výslovně nevylučují žádný běžný prostředek komunikace v nepodstatných 
záležitostech, zároveň však pro důležitou komunikaci (např. objednávky, pokyny) sjednávají 
písemnou formu s tím, že upřednostňují elektronickou komunikaci prostřednictvím zpráv 
zasílaných do datových schránek. Běžná korespondence a upřesnění může být formou e-mailu. 

 
11. Doba trvání smlouvy 

 
11.1. Tato smlouva je uzavírána na dobu neurčitou a lze ji ukončit dohodou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí z jakéhokoli důvodu nebo bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 12 
měsíců a počne běžet prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 
 

11.2. Smluvní strany však deklarují, že mají zájem veškeré změny spočívající v případném jiném 
zajištění provádění činností upravených touto smlouvu řešit především dohodou. 

 
 
12. Závěrečná ustanovení 
12.1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Tuto 

smlouvu je možné měnit či doplňovat pouze písemným dodatkem k této smlouvě, v listinné 
podobě, přičemž podpisy smluvních stran musí být připojeny na téže listině a uzavření takového 
dodatku musí být v souladu s platnou právní úpravou. 

 
12.2. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vznikající na základě této smlouvy nebo v souvislostí 

s ní, se řídí právní řádem České republiky. 
 

12.3. Tato smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě strany obdrží její elektronický 
originál. 

 
12.4. Tato smlouva podléhá uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv 
k uveřejnění Příkazce s tím, že smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje uvedené v této 
smlouvě nejsou obchodním tajemstvím žádné ze smluvních stran a že žádné skutečnosti nebrání 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv. 

 
12.5. Příkazce a Příkazník jsou při nakládání s veřejnými prostředky povinni dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (zejména § 9 odst. 
2 tohoto zákona). 

 
12.6. Tato smlouva je uzavřena okamžikem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 

jejím uveřejněním v registru smluv. 

 
12.7. Příkazník jako účastník smluvního vztahu dle této smlouvy tímto potvrzuje, že byl v okamžiku 

získání osobních údajů Příkazcem seznámen s informacemi o zpracování osobních údajů pro 
účely splnění práv a povinností dle této smlouvy. Bližší informace o zpracování osobních údajů 
poskytuje Příkazce na svých internetových stránkách www.brno.cz/gdpr/. 

 
 
12.8. Dle obecného nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 



Ev. číslo příkazce: 5424141158

Ev. číslo příkazníka: 041/2024

- 6 -

směrnice 95/46/ES, a souvisejících právních předpisů, Příkazník v rámci infomační povinnosti o
zpracování osobních údajů informuje, že na stránce www.brno.cz/GDPR je zveřejněna informace
o nakládání s osobními údaji.

Příloha č. 1: Katalog a ceník speciálních ICT služeb Příkazníka

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších předpisů

Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R9/071 konané dne 21. 2. 2024.

...



Příkazní smlouva  - Příloha č.1: 
Katalog a ceník speciálních ICT služeb TSB.  
Veškeré kalkulace vychází v defaultní konfiguraci HW v počtu jedné senzorické jednotky, viSEN či viBOX, není-li uvedeno 
jinak. 
viSEN – služba pronájmu senzorického čidla s předáním statistických reportů či alertů s umístěním na stožáru VO, včetně 
stálého napojení na SOBD, v ceně služby je možnost přemístění na jinou lokalitu každé 4 měsíce (3 x za 12 měsíců). 
viBOX – služba pronájmu senzorického boxu vyhodnocující obraz z kamer vlastníka (Příkazce), včetně stálého napojení 
na SOBD, s předáním statistických reportů či alertů  
Produkt/Služba Popis Cena - viSEN Cena - viBOX 
Měření intenzity provozu vozidel na 
komunikacích 

Monitorování pohybu vozidel, včetně 
polohy, rychlosti, trajektorií, kategorie 

14 000 Kč/měsíčně/měřený bod  8 000 Kč/měsíčně/měřený bod  

Monitorování pohybu cyklistů a chodců 
včetně intenzit 

Odkud kam se pohybují a v jakých 
intervalech osoby – na kolech nebo 
pěšky.  

14 000 Kč/měsíčně/měřený bod 8 000 Kč/měsíčně/měřený bod  

Detekce parkovací obsazenosti v 
monitorované oblasti – obrátková stání 

Specifická místa a dodržování jejich 
obsazenosti. Do 5 míst.  

14 000 Kč/měsíčně/měřená oblast 8 000 Kč/měsíčně/měřená oblast 

Detekce parkovací obsazenosti v 
monitorované oblasti – obrátková stání 
při použití 2 ks senzorů 

Specifická místa a dodržování jejich 
obsazenosti. Do 5 míst.  

20 000 Kč/měsíčně/měřená oblast 12 000 Kč/měsíčně/měřená oblast 

Detekce parkovací obsazenosti 
systémem IN/OUT při použití 2 ks 
senzorů 

Kamionová odpočívka, průjezdná 
jednosměrná ulice, privátní parkoviště 
s jedním vjezdem a výjezdem.  

20 000 Kč/měsíčně/měřená oblast  12 000 Kč/měsíčně/měřená oblast 

Přesun zařízení a změna detekčního 
modelu a výstupů mimo dohodnutý 
harmonogram (4 x za 12 měsíců) 

Re-Instalace viSEN senzoru na stožár 
VO či změna typu detekce a místa 
detekce pro viBOX 

8 000kč/přesun či změnu 6 000kč/přesun či změnu 

Ceny mohou být doplněny o nové produkty a služby a mohou být revidovány a po souhlasu obou stran upraveny.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.  
Cena produktů a služeb je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou Smluvních stran.   

 
 


